
UCHWAŁA NR XXIX/234/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację międzynarodowego projektu Tarsus odporny na zmiany 
klimatu: dzielenie się polskim doświadczeniem w zakresie miejskich działań adaptacyjnych i łagodzących 

zmiany klimatu (Tarsus: sharing Polish experience in urban climate change adaptation and mitigation 
measures) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 20, art. 18 ust. 2 pkt 10 i 12a oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 tj. z dnia 2025.08.22), Rada Miejska w Warce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację międzynarodowego projektu Tarsus odporny na zmiany 
klimatu: dzielenie się polskim doświadczeniem w zakresie miejskich działań adaptacyjnych 
i łagodzących zmiany klimatu (Tarsus: sharing Polish experience in urban climate change adaptation 
and mitigation measures) finansowanego ze środków Komisji Europejskiej numer referencyjny: 
EuropeAid/182996/ID/ACT/TR w ramach Programu Dotacji Związanych ze Zmianą Klimatu 
(Climate Change Grant Program). 

§ 2. Projekt realizowany będzie w ramach współpracy międzynarodowej jednostek samorządu 
terytorialnego, przy udziale partnerów zagranicznych, w szczególności miasta Tarsus (Republika 
Turcji). 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Warki do zawarcia umowy dotyczącej współpracy, przystąpienia 
i realizacji projektu określonego w § 1 Uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Warki do zaciągania zobowiązań, w tym również wykraczających 
poza rok budżetowy, do wysokości środków otrzymanych w ramach realizowanego projektu 
międzynarodowego w całym okresie jego realizacji. 

§ 5. Okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na zamiar przystąpienia Gminy Warka do realizacji 
międzynarodowego projektu dotyczącego adaptacji miast do zmian klimatu. Celem projektu jest przekazanie 
oraz wymiana doświadczeń Gminy Warka w zakresie planowania i wdrażania miejskich działań adaptacyjnych 
i łagodzących skutki zmian klimatu, w szczególności w obszarach: adaptacji miast do zmian klimatu, 
zrównoważonego gospodarowania zasobami, zielono-niebieskiej infrastruktury, lokalnych polityk 
klimatycznych i środowiskowych. Projekt przyczynia się do realizacji zadań własnych gminy, o których mowa 
w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności w zakresie ochrony środowiska, ładu przestrzennego 
oraz współpracy międzynarodowej. 

Całkowite koszty kwalifikowalne realizacji projektu szacuje się na 814 303,17 EUR. Maksymalna kwota 
dofinansowania ze środków instytucji zamawiającej wynosi 732 872,85 EUR, co stanowi 90% całkowitych 
kosztów kwalifikowalnych projektu. Jednocześnie wskazuje się, że wymagany 10% wkład własny Gminy 
Warka ma charakter wyłącznie niepieniężny (niegotówkowy) i polegać będzie na zaangażowaniu zasobów 
własnych gminy, w szczególności w postaci pracy merytorycznej pracowników, udostępnienia know-how, 
doświadczeń oraz udziału w działaniach projektowych. 


	UCHWAŁA NR XXIX/234/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


